
CIG in deroga - finanziamenti regionali
Aziende, lavoratori coinvolti e ore richieste
Situazione dal 26 ottobre 2008 al 18 marzo 2010
Suddivisione per settore

settore aziende lavoratori coinvolti ore autorizzate
agricolo  5  33  48.650 
alimentare  4  27  16.814 
chimica-gomma-plastica-vetro  124  932  1.160.867 
commercio-turismo-terziario-servizi  207  1.626  2.040.825 
edilizia  7  14  10.240 
grafici ed editoria  48  219  272.474 
legno-arredamento e manufatti per l'edilizia  128  548  797.146 
metalmeccanico e installazione impianti  923  5.110  7.812.356 
tessile-abbigliamento-calzaturiero  294  2.821  3.659.529 
trasporti e cooperative di facchinaggio  57  488  622.605 

Totale Provincia di Bergamo  1.797  11.818  16.441.506 

Suddivisione per centro per l'impiego
CPI aziende lavoratori coinvolti ore autorizzate

Albino  191  1.309  1.800.438 
Bergamo  372  2.476  3.522.525 
Clusone  82  533  833.480 
Grumello del Monte  233  1.411  1.852.155 
Lovere  40  235  261.268 
Ponte San Pietro  194  1.081  1.546.263 
Romano di Lombardia  106  776  1.101.360 
Trescore Balneario  89  471  586.276 
Treviglio  356  2.318  3.489.523 
Zogno  134  1.208  1.448.218 

Totale Provincia di Bergamo  1.797  11.818  16.441.506 

Elaborazione Cisl di Bergamo su dati Provincia di Bergamo e Regione Lombardia

Elaborazione Cisl di Bergamo su dati Provincia di Bergamo e Regione Lombardia



Suddivisione per settore e per centro per l'impiego
agricolo Albino Bergamo Clusone Grumello d. M. Lovere Ponte S. Pietro Romano di L. Trescore B. Treviglio Zogno Provincia

 aziende  -    1  -    -    -    2  -    1  1  -    5 
 lavoratori coinvolti  -    3  -    -    -    11  -    15  4  33 

 ore autorizzate  -    1.350  -    -    -    18.802  -    22.600  5.898  -    48.650 
 alimentare  -   

 aziende  -    1  -    -    -    -    -    -    2  1  4 
 lavoratori coinvolti  -    2  -    -    -    -    -    -    14  11  27 

 ore autorizzate  -    933  -    -    -    -    -    -    9.985  5.896  16.814 
 chimica-gomma-plastica-vetro  -   

 aziende  8  12  5  52  2  8  3  7  26  1  124 
 lavoratori coinvolti  41  69  25  548  19  45  18  25  140  2  932 

 ore autorizzate  58.734  70.626  15.603  639.688  28.080  69.298  16.024  22.503  235.978  4.333  1.160.867 
 commercio-turismo-terziario-servizi  -   

 aziende  11  83  3  18  7  17  8  10  41  9  207 
 lavoratori coinvolti  85  733  18  84  51  133  34  48  395  45  1.626 

 ore autorizzate  51.767  1.202.396  40.264  80.514  33.867  197.170  26.880  46.184  323.551  38.232  2.040.825 
 edilizia  -   

 aziende  1  1  1  -    -    -    -    1  3  -    7 
 lavoratori coinvolti  3  2  1  -    -    -    -    1  7  -    14 

 ore autorizzate  1.550  688  1.440  -    -    -    -    520  6.042  -    10.240 
 grafici ed editoria  -   

 aziende  3  18  -    4  1  11  1  2  8  -    48 
 lavoratori coinvolti  13  81  -    15  3  66  4  3  34  219 

 ore autorizzate  27.744  102.530  -    13.250  3.378  75.985  11.096  2.491  36.000  -    272.474 
 legno-arredamento e manufatti per l'edilizia  -   

 aziende  6  19  5  12  2  4  3  5  29  43  128 
 lavoratori coinvolti  36  67  18  63  2  15  9  34  134  170  548 

 ore autorizzate  94.218  81.839  22.664  84.135  1.168  24.695  7.544  48.245  193.477  239.161  797.146 
 metalmeccanico e installazione impianti  -   

 aziende  72  181  56  96  17  124  63  47  207  60  923 
 lavoratori coinvolti  348  968  313  511  72  600  538  241  1.164  355  5.110 

 ore autorizzate  602.331  1.379.283  535.453  779.951  80.774  879.373  849.304  334.309  1.703.410  668.168  7.812.356 
 tessile-abbigliamento-calzaturiero  -   

 aziende  84  35  10  48  10  23  27  12  32  13  294 
 lavoratori coinvolti  758  250  151  184  86  201  170  88  334  599  2.821 

 ore autorizzate  937.696  405.939  204.526  245.173  113.761  269.284  183.629  100.336  729.574  469.611  3.659.529 
 trasporti e cooperative di facchinaggio  -   

 aziende  6  21  2  3  1  5  1  4  7  7  57 
 lavoratori coinvolti  25  301  7  6  2  10  3  16  92  26  488 

 ore autorizzate  26.398  276.941  13.530  9.444  240  11.656  6.883  9.088  245.608  22.817  622.605 
 PROVINCIA DI BERGAMO  -   

 aziende  191  372  82  233  40  194  106  89  356  134  1.797 
 lavoratori coinvolti  1.309  2.476  533  1.411  235  1.081  776  471  2.318  1.208  11.818 

 ore autorizzate  1.800.438  3.522.525  833.480  1.852.155  261.268  1.546.263  1.101.360  586.276  3.489.523  1.448.218  16.441.506 
Elaborazione Cisl di Bergamo su dati Provincia di Bergamo e Regione Lombardia



 Anno 2010 (almeno un periodo di CIG in deroga nel corso del periodo dal 1/01 al 18/03) 
 Confronto con intero periodo dal 28/10/2008 al 18/03/2010 
 Suddivisione per settori produttivi 

settore aziende lavoratori coinvolti
intero periodo di cui 2010 % intero periodo di cui 2010 %

agricolo  5  5 100%  33  33 100%
alimentare  4  3 75%  27  25 93%
chimica-gomma-plastica-vetro  124  54 44%  932  530 57%
commercio-turismo-terziario-servizi  207  139 67%  1.626  1.262 78%
edilizia  7  4 57%  14  10 71%
grafici ed editoria  48  28 58%  219  138 63%
legno-arredamento e manufatti per l'edilizia  128  84 66%  548  394 72%
metalmeccanico e installazione impianti  923  542 59%  5.110  3.136 61%
tessile-abbigliamento-calzaturiero  294  165 56%  2.821  1.851 66%
trasporti e cooperative di facchinaggio  57  34 60%  488  317 65%

Totale Provincia di Bergamo  1.797  1.058 59%  11.818  7.696 65%

Suddivisione per centro per l'impiego
aziende lavoratori coinvolti

intero periodo di cui 2010 % intero periodo di cui 2010 %
Albino  191  111 58%  1.309  685 52%
Bergamo  372  225 60%  2.476  1.792 72%
Clusone  82  46 56%  533  242 45%
Grumello del Monte  233  133 57%  1.411  941 67%
Lovere  40  20 50%  235  113 48%
Ponte San Pietro  194  117 60%  1.081  624 58%
Romano di Lombardia  106  59 56%  776  365 47%
Trescore Balneario  89  47 53%  471  309 66%
Treviglio  356  219 62%  2.318  1.769 76%
Zogno  134  81 60%  1.208  856 71%

Totale Provincia di Bergamo  1.797  1.058 59%  11.818  7.696 65%

Elaborazione Cisl di Bergamo su dati Provincia di Bergamo e Regione Lombardia
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